

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. 119478 08U03 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 29.11.2016 (ďalej len „zmluva“) na projekt:

Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v k. ú. Turňa nad Bodvou
(ďalej len „dodatok“)

Článok I. Zmluvné strany

Zmluvné strany:

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Kalivoda, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK36 8180 0000 0070 0054 0455
SWIFT:	SPSRSKBA

(ďalej len „fond“)

a

2. Prijemca dotácie:

Obec Turňa nad Bodvou

Sídlo:	Moldavská cesta 419/49, 044 02 Turňa nad Bodvou, okres Košice-okolie
IČO:	00691313
Štatutárny zástupca:	Mgr. Atila Oravec, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK69 5600 0000 0004 0162 2011
SWIFT:	KOMASK2X

(ďalej len „prijemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet dodatku

1. Dodatok k zmluve sa uzatvára v zmysle Článku VII. bod 5. zmluvy a na základe žiadosti príjemcu dotácie zo dňa 14.12.2016.
2. Dopĺňa sa článok IV. bod 5 „Dodávateľ(ia) projektu“ o nasledovné:
*„Dodatok č. 2
Zo dňa: 28.11.2016“*
3. Mení sa článok VI. bod 2 nasledovne:
„2. Prijemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predložiť fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými prijemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“), teda na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Prijemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Prijemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do 20.12.2016.“
4. Mení sa článok VI. bod 5 nasledovne:
*„5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní jednorazovo a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
- do 22.12.2016 jednorazovo do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov.
DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradené len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.“*
6. Dodatkom sa ruší Príloha č. 1 Zmluvy „Rozpočet projektu“ a nahrádza sa novou Prílohou č. 1, ktorá bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť dodatku.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Dodatok sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa úst. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
4. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenu akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Turni nad Bodvou, dňa 15. 12. 2016

V Bratislave, dňa 19. 12. 2016

Štruktúrovaný výkaz výmer

Stavba: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v k.ú. Turňa nad Bodvou

Objednávateľ: Obec Turňa nad Bodvou

Zhotoviteľ: EU - GROUP a.s.

Dátum: 28.11.2016

P.Č.	Názov	Cena jednotková	Množstvo	MJ	Množstvo celkom
1	2	3	4	5	6

1.	Celková cena		1		39824
1.1.	ZEMNE PRÁCE		1		14701
1.1.1.	Odkopávka odpadu zo skládky s naložením	2,5	970	m3	2425
1.1.2.	Plošná úprava terénu. nerovnosti do +-200 mm vo svahu 1:2-1:1	2,2	5580	m2	12276
1.2.	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE		1		25123
1.2.1.	Odvoz odpadu do 1 km	4,2	635	t	2667
1.2.2.	Odvoz odpadu každý ďalší 1 km	0,16	101600	t	16256
1.2.3.	Poplatok za ulož.a znešk.zmesového komunálneho odpadu	36	40	t	1440
1.2.4.	Poplatok za zhodnotenie. zmieš.odpadu zo stavieb a demolácií	8	595	t	4760
			DPH 20%		S DPH
	Celková cena diela(EUR)	39 824	7 964,80		47 788,80

Štefan Kušnir - predseda predstavenstva EU - GROUP a.s.